УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
13 июня 2017 г. ць 228

г. Москва

О ликвидации
федерального государственного унитарного предприятия

«Оздоровительный комплекс «Дагомыс»
Управления делами Президента Российской Федерации

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
статьями 20 и 22 Федерального закона от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», Указом Президента Российской Федерации от 17 сентября
2008 г. № 1370 «Об Управлении делами Президента Российской Федерации»,
подпунктом «а» пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации
от 1 апреля 2009 г. № 290 «О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 17 сентября 2008 г. № 1370»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ликвидировать федеральное государственное унитарное предприятие
«Оздоровительный комплекс «Дагомыс» Управления делами Президента
Российской Федерации.

2. Назначить ликвидационную комиссию в следующем составе:

Багдасарян А.В. - генеральный директор ФГАУ «ОК «Дагомыс»
(председатель комиссии)

Анисимова Р.И. - главный бухгалтер ФГУП «ОК «Дагомыс»
Воропаев В.Г. - начальник отдела Главного управления

жилищного и социально-бытового обеспечения
Управления делами Президента Российской
Федерации

Круль Л.Б. - главный советник Финансово-экономического
управления Управления делами Президента
Российской Федерации

UDP65858.DOC 17.04.17 МЖ

2

КуваковаВ.А. - главный советник Главного управления
федерального имущества Управления делами
Президента Российской Федерации

ЛатыповМ.Р. - ведущий инженер технического отдела
ФГАУ «ОК «Дагомыс»

Меньшикова М.В. - ведущий советник управления бухгалтерского
учёта и отчётности Управления делами
Президента Российской Федерации.

3. Главному управлению жилищного и социально-бытового обеспечения
Управления делами Президента Российской Федерации (Артамонова Е.А.)
уведомить в письменной форме в течение трёх рабочих дней после даты
издания настоящего приказа уполномоченный орган, осуществляющий
государственную регистрацию юридических лиц (далее - регистрирующий
орган), о принятом решении о ликвидации ФГУП «ОК «Дагомыс», а также
опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке,
установленном законом.

4. Ликвидационной комиссии:
а) в недельный срок после представления сообщения о принятом

решении о ликвидации предприятия в регистрирующий орган опубликовать
в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные
о государственной регистрации юридического лица, сообщение о ликвидации
ФГУП «ОК «Дагомыс» и о порядке и сроке заявления требований его
кредиторами;

б) уведомить в недельный срок с даты издания настоящего приказа
регистрирующий орган о формировании ликвидационной комиссии;

в) уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации
ФГУП «ОК «Дагомыс»;

г) предупредить в недельный срок с даты издания настоящего приказа
в письменной форме под роспись каждого работника ФГУП «ОК «Дагомыс»
о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия;

д) в десятидневный срок с даты окончания срока предъявления
требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс
и в трехдневный срок представить его на утверждение в Управление делами
Президента Российской Федерации;

е) в недельный срок после утверждения промежуточного
ликвидационного баланса уведомить об этом в письменной форме
регистрирующий орган по месту нахождения ФГУП «ОК «Дагомыс»;

ж) в пятидневный срок после завершения расчётов с кредиторами
составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в
Управление делами Президента Российской Федерации;

з) после завершения ликвидации ФГУП «ОК «Дагомыс», но не ранее
чем через два месяца с момента помещения в органах печати публикации
о ликвидации предприятия, уведомить регистрирующий орган о завершении

UDP65858.DOC 17.04.17 МЖ

3

процесса ликвидации предприятия и представить документы для
государственной регистрации в связи с ликвидацией ФГУП «ОК «Дагомыс»;

и) в пятидневный срок после завершения расчетов с кредиторами
представить в Главное управление жилищного и социально-бытового
обеспечения Управления делами Президента Российской Федерации перечень
имущества, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов;

к) осуществить передачу на хранение в государственный архив
документов ФГУП «ОК «Дагомыс», подлежащих хранению в соответствии
с законодательством Российской Федерации;

л) представить в Главное управление федерального имущества
Управления делами Президента Российской Федерации и в Правовое
управление Управления делами Президента Российской Федерации копию
листа записи Единого государственного реестра юридических лиц,
подтверждающего исключение ФГУП «ОК «Дагомыс» из указанного реестра.

5. Главному управлению жилищного и социально-бытового обеспечения
Управления делами Президента Российской Федерации в пятидневный срок
после представления перечня, указанного в подпункте «и» пункта 4
настоящего приказа, подготовить приказ о закреплении на праве оперативного
управления за федеральным государственным автономным учреждением
«Оздоровительный комплекс «Дагомыс» Управления делами Президента
Российской Федерации имущества, оставшегося после удовлетворения
требований кредиторов ФГУП «ОК «Дагомыс».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя управляющего делами Президента Российской Федерации
Фрадкова П.М.

А.С. Колпаков

UDP65858.DOC 17.04.17 МЖ